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خبر روزنه

نهاد اجماع ساز  اصلاح طلبان برای 
انتخاب کاندیدا چه کرده است؟

جمــاران: آذر منصــوری، ســخنگوی نهــاد   
اجماع ســاز اصلاح طلبــان، دربــاره ورود نهــاد 
اجماع ســاز به انتخابات، اظهار کرد: درباره نحوه 
ورود و ســازوکار ورود به همه انتخابات هایی که 
در این دوره برگزار می شــوند، هنوز هیچ بحث و 
جمع بندی صورت نگرفته است. سخنگوی نهاد 
اجماع ســاز اصلاح طلبان گفت: روز گذشــته نام 
»جبهــه اصلاحات ایران« در کمیســیون ماده ۱۰ 
احزاب برای نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان ثبت 
شد. آذر منصوری درباره ورود نهاد اجماع ساز به 
انتخابات میان دوره ای مجلس، اظهار کرد: درباره 
نحوه ورود و سازوکار ورود به همه انتخابات هایی 
که در این دوره برگزار می شوند، هنوز هیچ بحث 
و جمع بندی صورت نگرفته اســت. ســخنگوی 
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان افزود: کمیته ای که 
مسئولیت این کار را دارد، باید تشکیل شود و وارد 
تدوین ســازوکار و راهبرد شــود؛ اما رویکرد کلی 
مشــارکت فعال در انتخابات مجلس،  شوراها و 
ریاست جمهوری اســت. البته باید در نظر گرفت 
که جریان اصلاحات باید کاندیداهای اختصاصی 
خود را داشــته باشــد. او گفت: ممکن است که 
هریــک از احــزاب رویکرد های خــاص خود را 
داشته باشند. ما وارد مصادیق و سازوکار انتخاب 
برای ریاست جمهوری نشده ایم.  کاندیدای واحد 
منصــوری ادامه داد: نظراتی که توســط دبیران 
کل احزاب یا فعالان سیاســی مطرح می شــود، 
قابل تعمیم به جبهه اصلاحات ایران نیســت و 
تنها نظرات احزاب اســت. در مجموع در جبهه 
اصلاحــات ایــران هیچ گونه جمع بنــدی درباره 
ســازوکار و مصادیق انتخابات ریاست جمهوری 
صورت نگرفته است. سخنگوی نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان بیان کرد: روز گذشته نیز نام جبهه 
اصلاحات ایران در کمیســیون مــاده ۱۰ احزاب 

برای نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان ثبت شد.

 هرگونه تجمع تبلیغاتی 
ممنوع است

کشــور:    وزارت  اطلاع رســانی  پایــگاه 
سیداسماعیل موسوی در پنجاه و نهمین نشست 
کمیته به برگزاری انتخابات ســال گذشــته اشاره 
کــرد و اظهــار کرد: ۲۸ خــرداد ماه ســال ۱۴۰۰، 
چهــار انتخابــات، ریاســت جمهوری، خبــرگان 
رهبری، مجلس شــورای اســلامی و شــوراهای 
شهر و روســتا را خواهیم داشت.سخنگوی ستاد 
انتخابات کشــور به آسیب شناســی تأثیر کرونا بر 
انتخابــات و تأثیر انتخابات بر کرونا اشــاره کرد و 
افزود: این آسیب شناسی سه بازه زمانی قبل، بعد 
و روز رأی گیری را شــامل می شود. موسوی ادامه 
داد: قبل از رأی گیری که مرحله ثبت نام اســت و 
اپلیکیشــنی طراحی شده اســت که هم از طریق 
موبایل، هم کامپیوتر و هم دفاتر پیشــخوان قابل 
اســتفاده و ثبت نام اســت. با این حال اگر کســی 
نتوانســت ثبت نام کند می تواند بــه فرمانداری و 
بخشداری و برای نامزدهای ریاست جمهوری به 
وزارت کشــور مراجعه کند. وی گفت: نکته دوم 
مکان شــعبه است که این تعداد را از ۶۲ هزار به 
۷۰ هزار افزایش دادیم یعنی هشــت هزار شعبه 
اضافه کردیم که فضای باز و تهویه داشته باشند. 
دبیر ســتاد انتخابات کشور به تعداد افراد عوامل 
شــعبه اشاره کرد و افزود: بیش از دو میلیون نفر 
در ایام انتخابات به  کار گرفته می شــوند که برای 
این تعداد، ماســک، دســتکش و رعایت فاصله 

پیش بینی شده است.
موسوی بحث تبلیغات انتخابات را فصل شور 
و نشاط انتخابات دانست و افزود: به دلیل اهمیت 
ســلامت مردم، هرگونه تجمــع تبلیغاتی ممنوع 
است اما نامزدها می توانند از پتانسیل رسانه ملی 

و فضاهای مجازی استفاده کنند.
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سرلشکر  سلامی:سرنوشت FATF در هاله ای از  ابهام

 سرنوشت دشمن 
تا  ابد شکست است

سپاه نیوز: فرمانده کل ســپاه با تأکید بر اینکه   
بر جبیــن انقلاب ما مکتوب اســت که ما غروب 
قدرت هــا را خواهیــم دیــد،  گفت: دشــمن این 
واقعیت را دریافته که راز اصلی شکســت هایش 
اتصــال اســلام، ولایت و مردم اســت. ســردار 
سرلشــکر پاسدار حســین ســلامی، فرمانده کل 
ســپاه، در مراســم معارفــه جانشــین و معاون 
هماهنگ کننده جدید سازمان بسیج مستضعفین 
کــه در ســالن شــهید فهمیــده برگزار شــد، در 
ســخنانی، اظهار کــرد: انقلاب اســلامی بعثت 
مجدد و طلوع خورشــید اســلام است. سرلشکر 
ســلامی با اشاره به برافراشته شدن پرچم بیداری 
در جهان، مطرح کــرد: انقلاب ما انقلاب آگاهی 
بود و بشریت را بیدار کرد و دیگر تکرار این بیداری 

در جهان قابل مهار نیست. 
او با اشــاره به تأثیر انقلاب بر مقاطع تاریخی 
آینده و گســترش جغرافیای اســلام، ادامه داد: 
عناصر تشکیل دهنده اسلام عالم گیر خواهد شد 
و این بــر جبین انقلاب ما مکتوب اســت که ما 
غروب قدرت ها را خواهیم دید. فرمانده کل سپاه 
با بیان اینکه آنان که تا چند دهه پیش زوال ناپذیر 
جلوه می کردند، امروز شــاهد مرگ منطق خود 
هستند، ادامه داد: شکســت اصلی دشمنان ما 
شکست منطق و باور آنهاست. سردار سلامی با 
اشــاره به اینکه اگر جامعه ای در نظام باورهای 
خود بشــکند، شکســت می خورد، اظهــار کرد: 
جوامع اسلامی در راه احیای ارزش های عدالت، 
کرامــت، معنویــت و اخلاق هســتند. ســردار 
سلامی با اشاره به اینکه سرنوشت دشمن تا ابد 
شکست است، خاطرنشــان کرد: شکست وقتی 
اتفــاق می افتد که باورها و ارزش ها تغییر کند و 

اعتمادها فروبریزد.
فرمانده کل سپاه خاطر نشان کرد: ردوبدل شدن 
آتش ها تعیین کننده نیست؛ حصر اقتصادی برای 
ما شکســت نمی آفریند و در نگرش و جهان بینی 
اســلام عظمــت در روح و معنی و بــاور نهفته 
است. او با بیان اینکه هر گاه بتوانیم اعتقاد الهی 
را در باورها بنشــانیم، شکســت نخواهیم خورد، 
تصریح کــرد: پنجم آذر خداوند بســیج را خلق 
کرد و توســط جرقه آن در اندیشــه امام خمینی 
)ره( این نهال زیبا در قلب مردم رشــد و نمو پیدا 
کرد و به درخت تنومنــد، قوی و محکمی تبدیل 
شــد. بسیج از نظر فلســفه حیات، مروج باورها، 
معرف ارزش ها و جلوه ظهور درخشــان فضائل 
الهی اسلام در کالبد بشــر است. او با بیان اینکه 
دشــمن این واقعیــت را دریافته کــه راز اصلی 
شکســت هایش اتصال اســلام، ولایــت و مردم 
است، افزود: وقتی این ســه عنصر با هم ترکیب 
شوند، یک قدرت شکست ناپذیر تشکیل می دهند. 
ســردار ســلامی با یادآوری اینکه بسیج خودش 
میــدان جنگ و عنصر اصلی پیکار و نبرد اســت، 
تصریح کرد: اگر می خواهیم انقلاب مان همچنان 
شــاداب پیش برود، باید این عنصــر را زنده و در 

میدان و پرنفس نگه داریم.

 کنایه رضایی 
به سیاست خارجی ایران

ایســنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام   
گفت: باید به جای ســراب ۱+5 واقعیت ۱+۲5 را 
دنبال می کردیم. محسن رضایی در توییتر نوشت: 
اگر دیپلماسی رسمی ما با محور قرار دادن منافع 
ملی بر ۱5 کشور همسایه و ۲5 کشور دیگر منطقه 
متمرکز شــده بود و به جای سراب ۱+5 واقعیت 
۱+۲5 را دنبال می کردیم، امروز با به میدان آوردن 
فعالان بخش خصوصی کشــورمان، بی اثر شدن 

تحریم های ظالمانه را شاهد بودیم.

 شرق: از ســال ۸5 تاکنــون ۱۴ سالی می شود که بحث 
پیوســتن ایران به گروه ویژه اقدام مالی مطرح اســت 
البته در زمان دولــت اصولگرای احمدی نژاد چالش یا 
بحثی در مخالفت با پیوســتن ایران به لوایح چهارگانه 
وجود نداشت اما با روی کار آمدن روحانی اصولگرایان 
مخالفان قســم خورده این لوایح شدند و کار را به جایی 
رساندند که اسفند سال گذشته بار دیگر ایران به لیست 
ســیاه این گروه افزوده شــد تا هرگونــه مبادله تجاری 
و مالی با دنیا و حتی کشــور های دوســت و همســایه 
به حداقل برســد. حال بعد از ســه ســال بحث در باره 
دو لایحه پالرمو و CFT قرار اســت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام نظر خود را اعلام کنــد. تصمیمی که 
گفته می شــد امروز چهارشــنبه ۱3 اســفند در صحن 
مجمع اتخاذ خواهد شد؛ زیرا جلسه امروز آخرین جلسه 
مجمع در سال 99 است؛ اما شنیده ها حاکی است زمان 
بررسی و رأی گیری درباره این لوایح همچنان در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. با وجود برخی خبرها که از بررســی 
لوایــح مرتبط با FATF در جلســه چهارشــنبه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام حکایت می کــرد، پیگیری ها 
نشــان می دهد که در جلسه چهارشنبه، لوایح مرتبط با 
FATF تعیین تکلیف نخواهد شــد. خبرگزاری فارس از 
قول یک منبع آگاه در مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
خبری منتشر کرده است بر این مبنا که درباره دو لایحه 
CFT و پالرمــو پیشــنهاد های گوناگونــی همچنان در 
دستور کار مجمع قرار دارد. به گفته این منبع آگاه، طبق 
گفته رئیس و دبیر مجمــع، گمانه زنی های اخیر برخی 
رسانه ها و اشــخاص در پایان یافتن مباحث مربوطه در 
ایــن موارد عــاری از حقیقت اســت. درحالی که منابع 
خبرگزاری های اصولگرا چهارشــنبه را آخرین جلســه 

مجمــع در ســال 99 عنوان کرده اند، آیت الله محســن 
مجتهد شبســتری، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام د راین باره گفته است: هفته آینده در صحن علنی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره FATF بحث 
 FATF خواهد شد و در صورت پذیرش، تصویب لوایح
مشروط خواهد بود.  در این بین اگر بررسی لوایح به ۱۴۰۰ 
بیفتد مطمئنا روند بررسی آن تا بعد از انتخابات خرداد 
طول خواهد کشــید تا زمان تصویب آن نزدیک به زمان 
آغازبه کار رئیس جمهور بعدی باشــد؛ زیرا اصولگرایان 
علاقه ای ندارند در زمــان روحانی تصمیمی بگیرند که 
گشایشــی در اقتصاد کشور داشته باشــد. از سویی هم 
اگر قرار بر روی کار آمدن دولت اصولگرا باشد، مطمئنا 
برای اداره کشــور نیاز به داشــتن روابط مالی و تجاری 
با دنیا خواهند داشــت و در این راستا مسیر پیوستن به 
این لوایح تسهیل خواهد شد. هرچند دولت تلاش دارد 
هر چه زودتر این لوایح تعیین تکلیف شــوند و در مقابل 
نمایندگان مجلس آخرین توان خود را به کار بســته اند 
تا مانع تصویب این لوایح شــوند. وقتی پیشنهاد بررسی 
مجــدد لوایح در مجلس رد شــد،۱۷۰ نفر از نمایندگان 
بــا امضــای بیانیه ای مخالفــت خود را با پیوســتن به 
کنوانســیون های FATF اعلام کردنــد. مجتبی ذوالنور 
نیز با اشــاره به بررســی مجدد دو مورد از لوایح مرتبط 
با الزامــات »گروه اقدام مالی« FATF )لوایح الحاق به 
کنوانسیون های پالرمو و CFT( در جلسات هفته جاری 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، اظهــار کرد: تاکنون 
در جلســات مختلف با مســئولان، اســتدلال هایمان را 
درباره عــدم پذیرش این کنوانســیون ها مطرح کرده و 
چرایی اصرار بر نپذیرفتن این کنوانســیون ها را تشــریح 
کرده ایم. وی ادامه داد: مبنای استدلال ما این است که 

با توجه به اینکه در حال حاضر تحریم هستیم و مبادلات 
اقتصــادی ما از طریــق دورزدن تحریم هــا امکان پذیر 
می شود، پذیرش کنوانسیون های پالرمو و CFT طبیعتا 
مشــکلات ما را بیشــتر خواهد کرد. رئیس کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در توضیح این 
مشــکلات گفت: با پذیرش الزامات گــروه اقدام مالی، 
از جمله الحاق به پالرمو و CFT، ســرنخ ها و سرپل ها 
و مســیر دور زدن تحریم هــا از بین مــی رود؛ همچنین 
شــرکای تجاری مــا، واردکننــدگان کالاهــای ایرانی و 
مســیر انتقال پول ما لو خواهد رفت و فشار بر شرکای 
تجاری ما بیشــتر خواهد شــد؛ بنابراین وقتی ریســک 
ارتباط بــا ما افزایش یابد، فشــارها نیز بیشــتر خواهد 
شــد؛ یعنی یا اساســا کالا و پولی جابه جا نخواهد شد  
یا با هزینه هایی به مراتب بیشــتر جابه جا می شــود. این 
مخالفت ها در  حالی به صورت احساسی افزایش یافته 
اســت که با رفع ابهامات اعضا توسط نمایندگان دولت 
در جلسات کمیســیون ها امید بســیاری برای تصویب 
لوایــح وجــود دارد. ظهر دیروز علی ربیعی در پاســخ 
به پرسشــی درباره کار کمیته مشــترک دولت و مجمع 
تشــخیص برای FATF و ابراز رضایــت هر دو طرف از 
آن و در عین حــال ارائــه پیشــنهادهای مجلس در این 
زمینه و احتمال کندشدن روند رسیدگی به این موضوع، 
اظهار کرد: تاکنون چهار جلسه بین نمایندگان دولت در 
بالاترین سطح برگزار شده است و سه وزیر اقتصاد، امور 
خارجه و نفت به عــلاوه معاون حقوقی رئیس جمهور 
و رئیس کل بانک مرکزی در جلســات مجمع شــرکت 
کــرده و ابعاد زیان بار عدم تصویــب این لایحه را مورد 
بحث قرار داده اند. سخنگوی دولت تأکید کرد: قرار شد 
نقطه نظرهای جمع بندی شــده نیز بر اســاس ابهامات 

مجمع، توسط وزیر اقتصاد و دارایی تدوین و ارائه شده 
و در اختیار مجمع قرار گیرد  اما در مورد اظهارات جدید 
دبیر مجمع مبنی بر برگزاری دور جدیدی از مباحث در 
مجلــس، ما از آن اطلاعی نداریم؛ اما به نظر می رســد 
بــا توجه به اینکه موضوع از طریــق رهبری به مجمع 
ارجاع داده شــده و ایشــان با تمدید زمان بررسی هم 
موافقــت کرده اند، ارجاع به مجلــس و هرگونه بحث 
جدید موضوعیتی ندارد. ربیعی گفت: از اینکه شرایطی 
ایجاد شــد تا همکاران ما در دولت بتوانند نقطه نظرات 
خــود را بیــان کننــد، از مجمــع تشــخیص مصلحت 
سپاســگزاریم. همه ما امیدواریم تصمیمی اتخاذ شود 
که منافع ملی و زندگی اقتصادی مردم را تضمین کند. 
زهرا فریور، رئیس امور توافق های بین المللی معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری، در یادداشتی نوشته است: 
قطــع نظر از اینکه از ســال ۲۰۱۶ تصویب لوایح پالرمو 
 FATF به عنوان بخشــی از برنامــه اقدام ما در CFT و
قرار گرفت، لیکن مســتقلا همواره به عنوان دو ســندی 
که بیش از ۱۸۸ کشــور جهان به آنها ملحق شــده اند، 
مورد توجه مســئولان قوای سه گانه کشور بوده است و 
بررسی های طولانی مدت و همه جانبه نسبت به منافع 
و مضار آن در تیم های تخصصی متعدد صورت گرفته 
اســت؛ بنابراین اگرچــه در برنامه اقــدام ایران جهت 
خروج از لیســت کشــورهای غیر همکار فاتف به الزام 
به تصویب این دو لایحه هم اشــاره شــده است لیکن 
بــه لحاظ فنی و حقوقی پیونــد دادن تأیید الحاق ایران 
به کنوانســیون مقابله با جرائم ســازمان یافته )پالرمو( 
و کنوانســیون مقابله با تأمین مالی تروریســم  CFT  به 
 FATF معنای پذیرش الحــاق ایران به ســازوکار های

نیست. 

 شرق: هرچه به انتخابات ریاســت جمهوری نزدیک تر می شویم، نام های 
بیشتری در میان اصلاح طلبان به عنوان نامزدهای بالقوه مطرح می شوند؛ 
چنان که روز گذشته محســن هاشمی رفسنجانی گفت: »هم اکنون شرایط 
بیش از ۱۰ نفر از کاندیداهای احتمالی در حزب ]کارگزاران[ مورد بررســی 
قرار گرفته که در نهایت بعضی از نامزدها از  جمله من و آقای جهانگیری 
به عنوان پتانسیل های اصلی حزب برای کاندیداتوری در انتخابات مطرح 
شــدیم که البته باید با هر دو ما صحبت شود تا ببینیم قصد کاندیداتوری 
داریم یا خیر... . برخی ها هم مثل آقای ظریف، زنگنه و پزشکیان به عنوان 
نامزدهای خارج حزب مطرح شــدند که نســبت به آقــای ظریف نظرات 

مثبت تر بود؛ ولی نمی توان از حالا گفت که نظر قطعی حزب این است«.
برخی هم مانند فیض الله عرب ســرخی از سید حسن خمینی به عنوان 
نامزدی مطلــوب یاد می کننــد؛ چنان که او چندی پیــش در گفت وگو با 
»شــرق« گفته بود: »حضور چهره هایی مانند سیدحسن خمینی به دلیل 
اینکه دارای پایگاه اجتماعی و ریشــه و ســابقه مشــخصی هستند، برای 
بســیاری مردم ملاک قرار می گیرد و می تواند مؤثر باشد. شکی نیست که 
ایشــان می تواند به افزایش مشــارکت انتخابات کمک کند... . نباید تردید 
کرد که سیدحســن خمینی می تواند چنین اثری در انتخابات آتی بگذارد؛ 
هرچند من هیچ اطلاعی از اینکه ایشــان بنا دارد در انتخابات حضور پیدا 
کند، ندارم و این حرف ها به آن معنا نیست که ایشان حتما کاندیدا خواهد 
شــد«. یا محمدرضا عارف که گویا تصمیم به حضور در انتخابات دارد یا 
مثلا حزب اعتماد ملی محمدعلی افشانی را به عنوان نامزد خود معرفی 
کرده اند یا آنکه برخی همچنان علی لاریجانی را هم در شــرایطی خاص 

مناسب می دانند.
مرعشی:  از  ناطق نوری  بدون  قید و شرط  حمایت  می کنیم

مطرح شــدن نام همه این شــخصیت ها در حالی اســت کــه به نظر 
می رسد هیچ یک از ایشان تا اینجای کار با اقبال یکسره همه اصلاح طلبان 
مواجه نشــده اند؛ اما در این میان کم وبیش نام علی اکبر ناطق نوری هم به 
گوش می رسد و هرچند او در تمام این  سال ها نشان داده است که تمایلی 
به حضور در عرصه سیاست رسمی ندارد؛ اما با توجه به اظهارنظر برخی 
شــخصیت ها درباره او به نظر می رسد که اگر ناطق نوری به صحنه بیاید، 

زمینه گسترده ای برای اجماع بر او وجود دارد.
چند روز پیش بود که سید حسین مرعشی در گفت وگویی درباره ابعاد 
حضور ناطق در انتخابات گفته بود: »از آقای ناطق نوری بدون قید و شــرط 
حاضر هســتیم که حمایت کنیم تا رئیس جمهور ایران شــود. مشکل این 

است که آن مجموعه ای که در نظام مدیریت می کنند، دیگر ناطق نوری را 
قبول ندارند و این مشکل ما نیست«.

موسوی لاری:  اگر  ناطق نوری بیاید،  احتمال  حمایت   اصلاح طلبان   از   
او زیاد  است

علاوه بر مرعشی، عبدالواحد موسوی لاری هم موضعی مشابه گرفته 
و در گفت وگو با »خبرآنلاین« گفته است: »فکر می کنم جنس آقای ناطق 
بــا جنس لاریجانی و امثال او متفاوت اســت؛ یعنی اگر آقای ناطق بیاید، 
به احتمال زیاد زمینه اینکه جمع درخور توجهی از اصلاح طلبان از ایشان 
حمایت کنند، هســت؛ اما این را باید بــه آن جمع و اراده خود آقای ناطق 
واگذار کنیم. فعلا تلقی من این است که به هیچ نحو آقای ناطق به صحنه 
نمی آیــد؛ ولی اگر آقای ناطق بیاید، قاعدتا شــرایط آقــای ناطق در جمع 

اصلاح طلبان با امثال آقای لاریجانی متفاوت است«.
باهنر: ناطق نوری  تمایلی برای نقش آفرینی سیاسی ندارد

حمایت برخی از اصلاح طلبان از ناطق نوری در حالی اســت که او در 
میــان اصولگرایان میانه رو نیز هنوز جایگاه ویــژه ای دارد؛ زیرا به هر حال 
ناطــق زمانی یعنی در میانــه دهه ۷۰ قطب سیاســی اصولگرایان بود و 
به نظر می رســد که همچنان نیروهای سنتی و معتدل اصولگرا خواهان 
حضور او در انتخابات باشــند؛ چنان که چند مــاه پیش محمدرضا باهنر 
در گفت وگویــی بیان کــرد: »آقای ناطق نوری تمایلی بــرای نقش آفرینی 
در صحنه سیاســی چه به عنوان یک کاندیــدای انتخابات و چه به عنوان 
کارگردان صحنه سیاســی ندارد. خیلی بعید می دانم. ما جلساتی با آقای 
ناطق تحت عنوان جلســات هیئت رئیسه مجالس چهارم و پنجم داریم و 
اخیرا هم این جلســه برگزار شــده بود، ما تلاش کردیم که او فعال شود؛ 

اما قاطعانه می گوید احساس تکلیف نمی کنم. به همین جهت در حوزه 
علمیه خود مشغول به فعالیت است و اراده ای برای ورود به فعالیت های 
سیاســی ندارد. از این رو تمایلی برای نقش آفرینی در صحنه سیاســی چه 
به عنوان یک کاندیدای انتخابات و چه به عنوان کارگردان صحنه سیاســی 

ندارد«.
توکلی:  حضور  ناطق  در  عرصه  سیاسی  مغتنم  است

احمد توکلــی نیز چند مــاه پیــش از انتخابات مجلــس یازدهم در 
گفت وگویی بــا »نامه نیوز« درباره علــل کناره گیری ناطق نــوری از عالم 
سیاســت و احتمال بازگشت او به سیاســت گفته بود: »آقای ناطق  نوری 
فردی پرسابقه و توانا هســتند که به دلیل بعضی دلخوری ها چند سالی 
از عرصه سیاست کناره گیری کردند و به امور علمی پرداختند. ضمن آنکه 
رویکرد ایشــان قابل تقدیر است؛ اما براســاس هویت سیاسی برجسته ای 
که دارند، ضرورت دارد که دوباره به سیاســت بیایند؛ زیرا حیف اســت که 
از چنین ظرفیتی اســتفاده نشــود. در آخرین گفت وگویم با آقای ناطق به 
ایشــان توصیه کردم که فرصت خدمت را بیش  از  این از دســت ندهید و 
بــه ناملایمات احتمالی هم توجه نکنید که ایشــان مثبت برخورد کردند. 
واقعیت این است که تعداد افراد استواری مانند آقای ناطق محدود است 
و بعد از مرحوم آیت الله مهدوی کنی و مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
حضــور آقای ناطق در جامعه روحانیت مبارز مغتنم اســت«.  توکلی در 
پاســخ به این پرسش که در صورت حضور ناطق نوری در عرصه سیاست، 
چه نیروهایی علیه او فعالیت می کنند، اظهار کرد: »تصور نمی کنم که فرد 
یا گروهی علیه آقای ناطق اقدام خاصی انجام دهد یا ســخنی بگوید؛ اما 
ممکن است برخی خوشحال نشوند که چندان مهم هم نیست؛ زیرا آقای 
ناطق اگر بخواهد به  صورت جدی فعالیت کند، تمام این ملاحظات را در 
نظر می گیرد... . بی تردید هدف آقای ناطق شخصی نیست؛ یعنی نمی آید 
که رئیس  مجلس یا رئیس جمهور شــود؛ اما اگر هم بشود، حضور ایشان 
در عرصه انتخابات مغتنم اســت«. ســخنان توکلی و امیدش به حضور 
ناطق نوری در انتخابات مجلس یازدهم محقق نشد و او باز هم کنار ماندن 
را بر حضور در میانه میدان سیاســت ترجیح داد و این احتمال کم نیست 
که او باز هم همین مشــی را در پیش بگیــرد؛ اما به هر روی اگر درصدی 
احتمال برای تمایل او به کنشگری سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری 
قائل باشــیم، می توانیم بگوییم که حضور او می تواند بسیاری از معادلات 
را در هر دو جناح اصلاح طلــب و اصولگرا برهم بزند و معادله ای جدید 

را فراهم کند.

  ناطق نوری به صحنه می آید؟
موسوی لاری  و  مرعشی معتقدند حضور  ناطق نوری  در انتخابات مورد حمایت اصلاح طلبان قرار می گیرد


